Tychy, dnia 23.11.2020 r.

WYKONAWCY

Dotyczy postepowania przetargowego na:

»Dostawe energii elektrycznej dla Zaktadu w grupie taryfowej B 21 oraz do
punktow poboru niskiego napiecia w grupach taryfowych : 5 punktéw C11 i 1 punkt C12A.”

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych wyjasniamy:
Pytanie nr 1

W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostaje w calosci wykorzystana na wlasne potrzeby,
informujemy, iz Zamawiajacy jest zobowigzany przekazywa¢ Wykonawcy comiesieczne
oswiadczenia o ilosci energii elektrycznej przeznaczonej na wlasny uzytek oraz na dziatalno$¢
koncesjonowang. Zwracamy si¢ takze z prosba o podanie szacunkowego zuzycia energii
elektrycznej na potrzeby wlasne oraz energii podlegajacej dalszej odsprzedazy oraz
dostosowanie Formularza cenowego i uwzglednienie odrgbnych kalkulacji za energie
elektryczng przeznaczong na potrzeby wlasne oraz odrgbnych kalkulacji za energi¢, ktora
przeznaczona zostanie na dziatalnosé koncesjonowang.

Odpowiedz:
Zgodnie z informacjg umieszczong w SIWZ Rozdziat 1 Opis przedmiotu zamo6wienia ust. 2.
Opis parametréow techniczno-uzytkowych zaméwienia lub dane techniczne: pkt 2)
Zamawiajacy posiada koncesj¢ na wytwarzanie energii elektryczne;.
Zgodnic z posiadang koncesjg Zamawiajacy uprawniony jest do wprowadzenia do

sieci wylacznie energii elektrycznej wyprodukowanej przez siebie.

Nie posiadamy natomiast koncesji na obrot energia elektryczng, co uniemozliwia nam
odsprzedaz kupionej energii. Kupiona energia elektryczna zostaje w calosci wykorzystana na
potrzeby wiasne.

Pytanie nr 2

W celu wykonania prawidlowej kalkulacji prosimy o informacje jaka ilos¢ energii elektrycznej
wyprodukowanej przez Zamawiajacego bedzie wprowadzona do sieci OSD?

Planowana ilo$¢ energii wprowadzona do sieci:

Sprzedaz energii wlasnej do sieci

(MWh)
2021 i
Styczen -
Luty -
Marzec 157,320

.



Kwiecien 151,620
Maj 150,480
Czerwiec 151,620
Lipiec 157,320
Sierpief 157,320
Wrzesien 151,620
Pazdziernik 157,320
Listopad 151,620
Grudzien 157,320
Suma 1 543,560
2022

Styczent 159,84
Luty 147,24
Suma 307,080 Q ) ¢
Pytanie nr 3

Wzor umowy § 7 ust. 2- Zamawiajacy okreslit dzien zaplaty faktur VAT jako date obcigzenia
rachunku Zamawiajacego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego,
dotyczacego miejsca spelnienia $wiadczenia pieni¢znego, a takze zgodnie z zasadami
obowigzujacymi w obrocie gospodarczym, za dzien zaplaty uznaje si¢ dzien, w ktérym srodki
pieni¢zne wplyna na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaplata. W zwigzku z
powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiane tresci zapisu w sposéb nastepujgcy: ,,Za
dzien zaplaty uznaje si¢ datg¢ uznania rachunku bankowego Wykonawcy™.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis w § 7 ust 2 na nastgpujacy:
»Z.a dzien zaplaty uznaje si¢ dat¢ uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 4

4. Wz6r umowy § 7 ust. 4 — przedmiotowy zapis daje Zamawiajagcemu mozliwos$¢ rozwigzania
umowy bez wskazania przyczyny. Oznacza to, ze Zamawiajacy moze wypowiedzie¢ umowe
zasadniczo w kazdym czasie. Informujemy, ze z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo
zamOwien publicznych, stanowiacy, iz umoweg zawiera si¢ na czas oznaczony, nalezy
stwierdzi¢, ze umowy takie zostaly przez ustawodawce skonstruowane jako zrédto zobowigzan
o charakterze trwalym, ktére powinny istnie¢ az do uptywu terminu, na jaki zawarta zostata
umowa, jesli tylko przedmiot zaméwienia b¢dzie przez Wykonawce wykonywany w sposéb
prawidlowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartosci zaméwienia jest mozliwa jedynie
wowczas, gdy Wykonawca moze przewidzie¢, przez jaki okres strony umowy pozostang nig
Zwigzane. Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z prosbg o usuniecie przedmiotowych zapisow.
Jednoczesnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiajagcego do odstgpienia od umowy,
okreslone w art. 145 ustawy Prawo Zamowien Publicznych.

Odpowiedz: —
Panstwa pytanie nie dotyczy § 7 ust. 4, a zapisow z § 9 ust 2 umowy:
Zamawiajacy dopuszcza zmiang i zastepuje § 9 nastepujacym zapisem:



Odstgpienie zamawiajgcego od umowy:

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, lub
dalsze wykonywanie umowy moze zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczefistwa panstwa lub
bezpieczenstwu publicznemu, zamawiajagcy moze odstapi¢ od umowy w terminie 30 dni od
dnia powzigcia wiadomosci o tych okolicznosciach.

2. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 1, wykonawca moze zada¢ wylacznie wynagrodzenia
naleznego z tytulu wykonania cze$ci umowy.

Pytanie or 5

Wzor umowy § 7 ust. 5 —a) Czy poprzez przedmiotowy zapis nalezy rozumie¢ , ze Wykonawca
bedzie zawieral umowe z OSD w imieniu Zamawiajgcego?

b) Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia
W imieniu Zamawiajgcego zawarte) umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD
wedlug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na
powyZsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnosé za tresé
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD

Odpowiedz:

W zalaczonym wzorze umowy brak jest § 7 ust 5 ai 5 b, nie mniej jednak odpowiadamy na
zadane pytanie:

Tak, Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca zawarl umowe z OSD w imieniu Zamawiajacego.
Stosowne pelnomocnictwo Wykonawca przesle do Zamawiajacego w celu akceptacii.

Pytanie 6:

Wzor umowy § 11 ust. 1 . 2) - Informujemy, Zze zapisy dotyczace kar umownych s3
nieproporcjonalne, przez co naruszaja zasad¢ rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym.
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usuniecie
wskazanych zapiséw w calosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych,
zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapisow do tresci: ,,Strony ponosza wobec siebie
odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza na zasadach ogdlnych do wysokosci poniesionej szkody
(straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywajg na wzrost
ryzyka zwigzanego z realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie
wplyna¢ na kalkulacj¢ ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wprowadza zapis w umowie w § 11 ust. 1 pkt 3) w wysokosci 10 % szacunkowej
wartosci brutto umowy w przypadku rozwigzania umowy z winy Zamawiajgcego.

Pytanie 7:

Wz6r umowy § 11 ust. 3 - Zwracamy si¢ z prosbg o okreslenie, iz w razie naliczenia kar
umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi Sprzedawcy not¢ obcigzeniows.
Informujemy, Ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla
potrzeb ich prawidlowego udokumentowania, nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celow
rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaplata kwalifikowane sg do
pozostalej dzialalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g)



Ustawy o rachunkowosci, przez pozostale koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie si¢
koszty i przychody zwiazane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy ujgé w ksiggach
rachunkowych, a odpowiednia formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto
informujemy, ze ze wzglgdu na sposob dzialania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma
mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy redaguje zapis § 11 ust. 3 w nast¢pujacy sposob: Zamawiajgcy ma prawo do
potracenia naliczonych Wykonawcy kar umownych z naleznosci przystugujacych Wykonawcy

z tytulu sprzedazy energii. W razie naliczenia kar umownych, Zamawiajgcy wystawi
Wykonawcy kazdorazowo notg obcigzeniows.
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